
5 Пятница, 11 февраля 2011 г.
документы

Редактор страницы: Роман Чуйченко
Тел: +7 (343) 355-26-67E-mail: redaktort@oblgazeta.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса

ЕМУП «Бодрость» извещает о проведении 9 марта 2011 года в г. Екатеринбурге по ул. Куйбыше-

ва, 42 открытого конкурса на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находя-

щихся в муниципальной собственности.

Начальная цена указана без учёта коммунальных расходов.

Заявки на участие в конкурсе и предложения по цене предоставлять по адресу: 620026, Сверд-

ловская область, г.Екатеринбург, ул. Куйбышева, 42; с условиями конкурса, сроком подачи заявок на 

участие можно ознакомиться по указанному адресу в рабочие дни с 9.00 до 16.00.

Конкурс состоится в 15.00 9 марта 2011 г. по адресу: г.Екатеринбург, ул. Куйбышева, 42.

Контактное лицо: Ивашевский Андрей Николаевич, тел./ факс (343) 251-65-76 (77).





                    



  




 



















    








    



  





                     




Корректировка к объявлению Управления Федеральной службы по ветеринарному и фи-
тосанитарному надзору по Свердловской области в «Областной газете» от 29.01.2011 г. о конкур-се на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы и включении в ка-дровый резерв (для службы в г.Екатеринбурге) на основании приказа Федеральной службы по вете-ринарному и фитосанитарному надзору от 25.01.2011 г. № 15 «О сокращении численности государ-ственных служащих в территориальных управлениях Россельхознадзора» и в связи с изменением структуры Управления.

Конкурс проводится не будет:1. По «старшей» группе должностей категории «обеспечивающие специалисты»- старший специалист 3-го разряда отдела административно-хозяйственного деятельности и де-лопроизводства.
Конкурс состоится на замещение вакантной должности государственной гражданской 

службы:1. По «старшей» группе должностей категории «обеспечивающие специалисты»- старший специалист 3-го разряда отдела кадров, защиты государственной тайны, мобилизаци-онной подготовки и гражданской обороны.
Конкурсный управляющий ООО «ГрандМеталл» (ОГРН 1076673017882, ИНН 6673167325; 620098, 

г.Екатеринбург, пр. Космонавтов, 47а; дело № А60-40629/09-С11) Андреев Валерий Александрович (орга-

низатор торгов) сообщает о продаже прав требований дебиторской задолженности, подтверждённой реше-

ниями Арбитражного суда Свердловской области, в форме заключения прямых договоров купли-продажи по 

цене, предложенной покупателем:

ЗАО «Уральский промышленный холдинг», 22404030,00 руб.

ООО «Лескомстрой», 126695,04 руб.

ООО «Штурман-принт», 216791,67 руб.

ЗАО «Уральский промышленный холдинг», 286708,43 руб.

ООО «Компания Нико», 739199,99 руб.

ООО «ТФ «Ноктюрн», 3422081,18 руб.

Приём заявок по адресу: г.Екатеринбург, ул. Луначарского, д. 15. Тел. +7-902-87-89-226.

Служебное удостоверение № 210 на имя Прокопенко Сер-

гея Викторовича, помощника депутата Палаты Представителей 

Законодательного Собрания Свердловской области, считать не-

действительным.

Организатор торгов конкурсный управляющий МУП 

МТС «Надежда», МО Байкаловский район, (тел. (343)  

290-12-50, e-mail: 2901250@mail.ru), объявляет о прове-

дении открытых торгов в форме публичного предложения 

по продаже имущества должника. 

Торги в форме публичного предложения, открыты по составу 

участников и являются открытыми по способу подачи предложе-

ний по цене имущества.

Предмет торгов: на торги имущество выставляется в соста-

ве лотов № 3-11, 15-18, 20, 21. Состав лотов и характеристики 

имущества опубликованы в газете «Коммерсантъ» № 243 от 

26.12.2009 г. (сообщение 66-0004082).

При продаже посредством публичного предложения договор 

купли-продажи имущества заключается конкурсным управляю-

щим с лицом, предложившим максимальную цену за лот. Заявки 

на участие в торгах посредством публичного предложения при-

нимаются организатором торгов в срок до 11.00 местного вре-

мени 18.03.2011 года. Заявки, поступившие позднее указанного 

срока, к рассмотрению не принимаются.

Подведение итогов торгов посредством публичного предло-

жения состоится 18 марта 2011 года в 12.00.  Cостав лотов, пере-

чень документов для участия в торгах а также иная информация 

опубликованы в газете «Коммерсантъ» № 108 от 19.06.2010 г. 

(сообщение 66-0005974).

Место проведения торгов и приёма заявок: Свердлов-

ская область, г.Ирбит, ул. Орджоникидзе, 72 (2-й этаж). 

Предварительное ознакомление участников торгов с усло-

виями  торгов, характеристиками объектов осуществляет-

ся по адресу проведения торгов (предварительная запись 

по тел.: 8-902-40-91-250).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
08.02.2011 г. № 77‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка определения объема и условий  
предоставления субсидий из областного бюджета государственным 

бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области  
на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими  

в соответствии с государственным заданием государственных услуг  
(выполнением работ), и примерной формы соглашения о порядке  
и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение  

выполнения государственного задания

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7‑ФЗ «О некоммер‑
ческих организациях», статьей 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 
№ 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях финансового обеспечения 
выполнения государственного задания областными государственными бюджет‑
ными и автономными учреждениями Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из 

областного бюджета государственным бюджетным и автономным учрежде‑
ниям Свердловской области на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных 
услуг (выполнением работ) (далее — Порядок) (прилагается);

2) примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
(прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных об‑
разований в Свердловской области использовать Порядок и примерную форму 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, утвержденные настоящим 
постановлением, при разработке муниципальных правовых актов о порядке 
определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нор‑
мативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и об утверждении при‑
мерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

В период со дня вступления в силу по 31 декабря 2011 года настоящее поста‑
новление применяется к правоотношениям, связанным с определением объема 
предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным 
и автономным учреждениям Свердловской области на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнением работ) на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пред‑
седателя Правительства Свердловской области Гредина А.Л.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л.Гредин

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 08.02.2011 г. № 77‑ПП 

«Об утверждении Порядка определения объема  
и условий предоставления субсидий из областного бюджета  

государственным бюджетным и автономным учреждениям  
Свердловской области на возмещение нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с государственным заданием  
государственных услуг (выполнением работ), и примерной формы  

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания»

Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий  

из областного бюджета государственным бюджетным  
и автономным учреждениям Свердловской области  

на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими  
в соответствии с государственным заданием государственных услуг 

(выполнением работ)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и усло‑
вий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Свердловской области (далее — государственные 
учреждения) субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказа‑
нием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг 
(выполнением работ) (далее — субсидии).

2. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания госу‑
дарственными учреждениями осуществляется в виде субсидий из областного 
бюджета.

В общий объем субсидий включаются нормативные затраты, связанные с ока‑
занием государственными учреждениями государственных услуг (выполнением 
работ) в соответствии с государственным заданием и нормативные затраты на 
содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, за‑
крепленных за государственным учреждением учредителем или приобретенных 
государственным учреждением за счет средств областного бюджета, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества, включая затраты на уплату 
налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное 
имущество, в том числе земельные участки.

Порядок определения нормативных затрат устанавливается соответствующи‑
ми органами государственной власти Свердловской области, осуществляющими 
полномочия учредителя государственных учреждений (далее — государственные 
органы), по согласованию с Министерством финансов Свердловской области 
и Министерством экономики Свердловской области, с учетом требований 
Методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание го‑
сударственными учреждениями Свердловской области государственных услуг 
(выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества государ‑
ственных учреждений Свердловской области, утверждаемых Правительством 
Свердловской области.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества 
или особо ценного движимого имущества, закрепленного за государственным 
учреждением учредителем или приобретенного государственным учрежде‑
нием за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества, затраты на содержание такого имущества в общий объем субсидий 
не включаются.

При оказании в случаях, установленных федеральным законом, государ‑
ственными учреждениями государственных услуг физическим и юридическим 
лицам за плату в пределах установленного государственного задания размер 
субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от по‑
требителей указанных услуг.

3. Планируемый объем субсидии государственному учреждению в соответ‑
ствующем финансовом году определяется по следующей формуле:

Vj — планируемый объем субсидии на выполнение государственного задания 
j‑му государственному учреждению в соответствующем финансовом году;

Ni — нормативные затраты на оказание i‑той государственной услуги в со‑
ответствующем финансовом году;

ki — планируемый объем (количество единиц) оказания i‑той государствен‑
ной услуги в соответствующем финансовом году;

Zi — нормативные затраты на выполнение i‑того вида работ в соответствую‑
щем финансовом году;

Rci — коэффициент компенсации затрат на оказание государственной услуги 
(для государственных услуг, оказываемых на платной основе);

Nим — нормативные затраты на содержание имущества в соответствующем 
финансовом году.

4. Коэффициент компенсации затрат на оказание государственной услуги 
(Rci) определяется для государственных услуг, оказываемых на платной осно‑
ве, принимает значение меньше 1 и больше 0 и определяется по следующей 
формуле:

Nicons — установленная в соответствии с методикой, утвержденной госу‑
дарственным органом, плата, взимаемая с потребителя за оказание государ‑
ственной услуги;

Ni — нормативные затраты на оказание i‑той государственной услуги в со‑
ответствующем финансовом году.

5. Предоставление субсидий осуществляется государственным органом в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в за‑
коне Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период) и утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств.

6. Субсидии государственным учреждениям предоставляются при условии 
заключения между государственным учреждением и государственным органом 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания (далее — соглашение), 
устанавливающего порядок и условия предоставления субсидии, права, обязан‑
ности и ответственность государственного учреждения при выполнении государ‑
ственного задания и представлении отчетности о его выполнении.

Соглашение заключается на основании примерной формы, утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюд‑
жета государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской 
области на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в со‑
ответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением 
работ) и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Государственные органы при необходимости уточняют и дополняют при‑
мерную форму соглашения с учетом отраслевых особенностей.

7. Государственный орган вправе потребовать частичного или полного возвра‑
та предоставленных субсидий за рамками срока исполнения государственного 
задания при фактическом исполнении государственного задания в меньшем 
объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требо‑
ваниям к оказанию государственных услуг, определенным в государственном 
задании.

8. Объем субсидии государственному учреждению, подлежащей возврату, 
определяется по следующей формуле:

Vjв — объем субсидии на выполнение государственного задания j‑му госу‑
дарственному учреждению, подлежащей возврату;

Ni — нормативные затраты на оказание i‑той государственной услуги в со‑
ответствующем финансовом году;

ki — планируемый объем (количество единиц) оказания i‑той государствен‑
ной услуги в соответствующем финансовом году;

Rci — коэффициент компенсации затрат на оказание государственной услуги 
(для государственных услуг, оказываемых на платной основе);

kiф — фактический объем (количество единиц) оказания i‑той государствен‑
ной услуги в соответствующем финансовом году;

Rqi — коэффициент соответствия государственной услуги установленным 
требованиям к качеству.

9. Коэффициент соответствия государственной услуги установленным тре‑
бованиям к качеству определяется по результатам проведения контрольных 
мероприятий по установлению соответствия качества фактически оказанных 
государственных услуг требованиям к качеству их оказания, план и порядок про‑
ведения которых утверждаются государственными органами.

Значение коэффициента соответствия государственной услуги установлен‑
ным требованиям к качеству (Rqi) определяется государственным органом с 
учетом особенностей оказания государственной услуги и принимает одно из 
следующих значений:

1,00 — государственная услуга соответствует требованиям к качеству (в ходе 
контрольных мероприятий нарушения установленных требований к качеству 
отсутствуют или выявлены их единичные нарушения, но не более 10 процентов 
от установленных значений);

0,75 — государственная услуга в целом соответствует требованиям к качеству 
(в ходе контрольных мероприятий выявлены устранимые нарушения установ‑
ленных требований к качеству, но не более 40 процентов от установленных 
значений);

0,50 — государственная услуга оказывается с устранимыми нарушениями 
требований к качеству (в ходе контрольных мероприятий выявлены много‑
численные нарушения установленных требований к качеству, но не более 70 
процентов от установленных значений);

0,00 — государственная услуга не соответствует требованиям к качеству (в 
ходе контрольных мероприятий выявлены многочисленные грубые нарушения 
установленных требований к качеству (более 71 процента от установленных 
значений)) и (или) ранее выявленные нарушения не устранены.

10. Учреждение представляет государственному органу отчет об исполнении 
государственного задания.

                  
   


        
   
        
            
     
              
          
            
 





                



            
          
              
                


          


   





 +∑+∑ ××=
==

            
 


 


           


               


            


            




                    




им, где





 −=

            
              


 



              




        

                
          

            
              




              
          
              

                  
          


            


         
            
          
                    
          








  


 ∑
=

×××−∑ ××=
=

             


 


 где





 −=

            
              


 



              




        

                
          

            
              




              
          
              

                  
          


            


         
            
          
                    
          








  


 ∑
=

×××−∑ ××=
=

             


 




где



























 





















































 



























              



            

         
           




          

            



        

        
            


              
            

                

              



          



              




            




          
              
                



1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий 
предоставления Учредителем Учреждению субсидии из областного бюджета 
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее — 
государственное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выпол‑

нения государственного задания (далее — Субсидия) с учетом нормативных 
затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), определенных 
в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание госу‑
дарственных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества областных государственных учреждений, утвержденным правовым 
актом органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего 
полномочия учредителя государственного учреждения, по согласованию с 
Министерством финансов Свердловской области и Министерством экономики 
Свердловской области.

2.1.2. Определять размер Субсидии с учетом расходов на содержание соот‑
ветствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет 
средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества 
(за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее 
имущество, в том числе земельные участки.

2.1.3. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с гра‑
фиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего 
Соглашения (приложение).

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с ис‑
полнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения 
в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Со‑





          


            


     
               


          

          



            

            
            



                




          
                  


          
              


              


            


























 
 











 








 
                  
            
                




Примечание: график должен предусматривать первое в текущем финансовом 
году перечисление Субсидии в срок не позднее одного месяца после официального 
опубликования закона Свердловской области об областном бюджете на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

08.02.2011 г. № 87‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета  
в 2011 году субсидий на государственную поддержку областных  

общественных организаций ветеранов, инвалидов, детей погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших  

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических 
репрессий, а также осуществляющих мероприятия по поддержке  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, женщин  
и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации,  

имеющих подразделения в муниципальных образованиях  
в Свердловской области

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года 
№ 100‑ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета в 2011 году 

субсидий на государственную поддержку областных общественных организаций 
ветеранов, инвалидов, детей погибших (умерших) участников Великой Отече‑
ственной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв 
политических репрессий, а также осуществляющих мероприятия по поддержке 
детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, женщин и семей с 
детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих подразделения 
в муниципальных образованиях в Свердловской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за‑
местителя председателя Правительства Свердловской области — министра 
социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л.Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 08.02.2011 г. № 87‑ПП 

«Об утверждении Порядка предоставления  
из областного бюджета в 2011 году субсидий на государственную  

поддержку областных общественных организаций ветеранов, инвалидов, 
детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны,  

бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв  
политических репрессий, а также осуществляющих мероприятия  

по поддержке детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения 
 родителей, женщин и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, имеющих подразделения в муниципальных  
образованиях в Свердловской области»

Порядок 
предоставления из областного бюджета в 2011 году субсидий  

на государственную поддержку областных общественных организаций 
ветеранов, инвалидов, детей погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, а также  

осуществляющих мероприятия по поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, женщин и семей с детьми,  

находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих подразделения 
в муниципальных образованиях в Свердловской области

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, процедуру предоставления 
из областного бюджета субсидий общественным организациям ветеранов, ин‑
валидов, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических 
репрессий, а также осуществляющим мероприятия по поддержке детей‑сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, женщин и семей с детьми, находя‑
щихся в трудной жизненной ситуации, имеющих право на получение субсидий на 
государственную поддержку (далее — общественные организации, субсидии), 
а также процедуры возврата субсидий в случае нарушения условий, предусмо‑
тренных при предоставлении субсидий.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Законом Свердловской области от 29 октября 2007 
года № 116‑ОЗ «О государственной поддержке общественных объединений в 
Свердловской области» («Областная газета», 2007, 31 октября, № 370–375) с 
изменениями, внесенными законами Свердловской области от 19 декабря 2008 
года № 121‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 9 октября 
2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307).

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств областного 
бюджета в соответствии с Законом Свердловской области от 26 ноября 2010 года 
№ 100‑ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 
ноября, № 432–435) (далее — Закон) по разделу 1000 «Социальная политика», 
подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой 
статье 5140101 «Мероприятия в области социальной политики», виду расходов 
006 «Субсидии юридическим лицам», коду операций сектора государственного 
управления 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций» в пределах утвержденных 
бюджетных ассигнований на указанные цели.

4. Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных 
для предоставления субсидий, в соответствии с Законом является Министерство 
социальной защиты населения Свердловской области (далее — Министер‑
ство).

5. Субсидии предоставляются на финансирование расходов, связанных с 
выполнением мероприятий, проводимых общественными организациями в целях 
достижения уставных целей и задач в сфере социальной поддержки ветеранов, 
инвалидов, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических 
репрессий, детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, женщин 
и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, на территории 
Свердловской области (далее — мероприятия), а также на частичное финан‑
сирование расходов, связанных с обеспечением деятельности общественных 
организаций, в том числе на укрепление материально‑технической базы обще‑
ственных организаций, на приобретение проездных документов для актива 
общественных организаций в служебных целях на все виды городского пасса‑
жирского транспорта (кроме такси) в пределах смет расходов общественных 
организаций, за исключением средств на оплату труда штатных сотрудников 
общественных организаций.

6. Объем субсидии, предоставляемой конкретной общественной организа‑
ции, определяется комиссией, создаваемой Министерством (далее — Комиссия), 
по представленным заявкам на получение субсидий. Финансирование расходов, 
связанных с выполнением мероприятий, производится в размере 100 процентов 
от суммы расходов общественной организации по этим видам затрат. Финан‑
сирование расходов, связанных с обеспечением деятельности общественной 
организации, производится в размере до 80 процентов от суммы расходов 
общественной организации по этим видам затрат.

Порядок работы и состав Комиссии определяется Министерством.
7. Право на получение субсидий имеют общественные организации:
1) осуществляющие в соответствии с учредительными документами дея‑

тельность по социальной поддержке ветеранов, инвалидов, детей погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовер‑
шеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, 
детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, женщин и семей 
с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, на территории Сверд‑
ловской области;

2) имеющие подразделения в муниципальных образованиях в Свердловской 
области.

8. Для получения субсидии из областного бюджета общественная организа‑
ция представляет в Министерство следующие документы:

1) заявку на получение субсидии из областного бюджета (подписанную ру‑
ководителем и заверенную печатью общественной организации), содержащую 
перечень видов затрат в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка с при‑
ложением описания планируемых социально значимых мероприятий;

2) нотариально заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц;

3) нотариально заверенную копию устава организации;
4) документы, подтверждающие статус руководителя общественной орга‑

низации;
5) документы, подтверждающие отсутствие задолженности по начисленным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и 
государственные внебюджетные фонды;

6) расчет суммы расходов на обеспечение деятельности общественной орга‑
низации; расчет суммы, подлежащей возмещению за счет субсидии областного 
бюджета; расчет суммы расходов на проведение мероприятий.

9. Комиссия рассматривает представленные документы общественных орга‑
низаций в течение одного календарного месяца со дня их получения.

Решение Комиссии о выделении субсидий относительно поданных заявок 
утверждается министром социальной защиты населения Свердловской области 
в течение 10 дней.

Основаниями для отказа в предоставлении общественной организации 
субсидии являются:

1) несоответствие запланированных мероприятий целям, установленным 
пунктом 5 настоящего Порядка;

2) несоответствие заявленных к финансированию расходов расходам, уста‑
новленным пунктом 5 настоящего Порядка;

3) представление неполного пакета документов, определенных пунктом 8 
настоящего Порядка;

4) отсутствие нераспределенных Министерством субсидий.
10. Министерство уведомляет об отказе в предоставлении субсидии обще‑

ственную организацию в письменном виде в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия Комиссией решения.

11. Субсидии предоставляются на основании заключенных между Министер‑
ством и общественными организациями договоров (далее — договор) о предо‑
ставлении субсидий, в которых предусматриваются направления расходования 
субсидий и условия перечисления средств.

Неотъемлемой частью договоров являются сметы расходов общественных 
организаций, осуществляемых за счет средств субсидий.

Договоры заключаются в течение одного календарного месяца после при‑
нятия решения о предоставлении субсидий.

12. Министерство финансов Свердловской области на основании договоров 
в соответствии с представленными платежными поручениями перечисляет 
бюджетные средства с лицевого счета Министерства социальной защиты 
населения Свердловской области на расчетные счета общественных орга‑
низаций, открытые в кредитных организациях, в соответствии со сводной 
бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных 
обязательств.

13. Общественные организации представляют в Министерство ежеквар‑
тально отчет об использовании субсидий, в том числе о размере субсидий, 
перечисленных подразделениям указанных организаций, в сроки и по форме, 
предусмотренные договором.

14. Общественные организации несут ответственность за нецелевое исполь‑
зование бюджетных средств (субсидий).

15. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств 
осуществляют Министерство финансов Свердловской области и Министерство 
социальной защиты населения Свердловской области.

16. При выявлении органами, осуществляющими финансовый контроль, на‑
рушения условий, установленных для предоставления субсидий, а также факта 
представления недостоверных сведений для получения субсидий, субсидии под‑
лежат возврату в областной бюджет в течение 10 календарных дней с момента 
получения соответствующих требований.

При невозврате субсидии в указанный срок Министерство принимает меры 
по взысканию подлежащей возврату субсидии в областной бюджет в судебном 
порядке.

глашением Субсидии в течение срока выполнения государственного задания в 
случае внесения соответствующих изменений в государственное задание.

2.2.2. Потребовать частичного или полного возврата предоставленных субси‑
дий за рамками срока исполнения государственного задания при фактическом 
оказании государственных услуг в меньшем объеме, чем это предусмотрено, 
или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию государственных 
услуг, определенным в государственном задании.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания государствен‑

ных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) 
объему (содержанию), порядку оказания государственных услуг (выполнения 
работ), определенными в государственном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий 
оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение 
размера Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об из‑
менении размера Субсидии в связи с изменением в государственном задании 
показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказывае‑
мых государственных услуг (выполняемых работ).

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами 
и действует до «___» ____________.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согла‑
сию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, 
которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сто‑
рон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном 
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди‑
наковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по 
одному экземпляру для каждой Стороны.

6. Платежные реквизиты Сторон

в Ф


